DIÁRIO OFICIAL Nº 33176 57Segunda-feira, 25 DE JULHO DE 2016

JUSTIÇA MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ
.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 015/2016 - DA
O Excelentíssimo Senhor  Juiz de  Direito      Respondendo   pela
JME/PA,
Dr. Wagner Soares da Costa, no uso de suas atribuições que
lhe  competem, etc.. e,
Considerando  as disposições contidas na Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores; Manual de Procedimentos
de Bens Patrimoniais do Poder Judiciário, regulamentado pela
Portaria nº 0894/98-GP e demais normas que regulamentam
o desfazimento de bens inservíveis  dos órgãos dos órgãos da
Administração Pública Estadual.
RESOLVE:
Designar os servidores João Batista Romanholy Ferreira,
matricula JME/PA nº 0042, Antonio José de Matos Resque,
matricula nº 0004 e Érika de Babilônia Ribeiro dos Reis Wanzeler,
matricula nº 133, para sob a presidência do primeiro, comporem
a Comissão de Avaliação e Baixa Patrimonial como membros
efetivos, com a fi nalidade de avaliar e emitir laudo sobre o estado
de conservação dos bens patrimoniais considerados inservíveis,
para efeito de baixa do  patrimônio da JME, adotando todas
as providências necessárias para execução das atribuições,
pelo prazo de 12 meses a contar desta data, sem prejuízo as
atividades que os mesmos desempenham nesta JME/PA.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Belém, 22 de julho de 2016.
Wagner Soares  da Costa

Juiz de Direito Respondendo pela JME/PA
Protocolo 989368

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados
do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 036/2016-
MP/PA, empreitada por preço global, do tipo menor preço, que
tem como objeto Serviços de produção de clipping eletrônico
de matérias jornalísticas, monitoramento de mídia e gestão
de informação de temas de interesse do Ministério Público do
Estado do Pará.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com
o seguinte valor:
SÉRGIO MACHADO REIS - EPP - CNPJ 00.441.200/0001-
80 - Valor mensal de R$ 1.800,00.
Valor Total do certame : R$ 21.600,00.
Belém (PA), 22 de julho de 2016.
Lays Bastos
Pregoeira

Protocolo 989289

EDITAL 031/2016-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente do Conselho
Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o disposto nos
artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88,
§ 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª Entrância, que se
encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições no
CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do cargo vago
na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

PJ DE ANAPU MERECIMENTO

Belém-PA, 19 de julho de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 989430

EDITAL 032/2016-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente do Conselho
Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o disposto nos
artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88,
§ 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª Entrância, que se
encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições no
CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do cargo vago
na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

PJ DE MEDICILÃNDIA ANTIGUIDADE

Belém-PA, 19 de julho de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 989431

EDITAL 033/2016-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente do Conselho
Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o disposto nos
artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88,
§ 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª Entrância, que se
encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições no
CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do cargo vago
na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

PJ DE URUARÁ MERECIMENTO

Belém-PA, 19 de julho de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 989433

EDITAL 034/2016-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente do Conselho
Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o disposto nos
artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88,
§ 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª Entrância, que se
encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições no
CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do cargo vago
na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

PJ DE CACHOEIRA DO ARARI ANTIGUIDADE

Belém-PA, 19 de julho de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 989435

EDITAL 035/2016-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente do Conselho
Superior do Ministério Público do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o disposto nos
artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88,
§ 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006,
FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª Entrância, que se
encontram abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, as inscrições no
CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do cargo vago
na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

PJ DE CAPITÃO POÇO MERECIMENTO

Belém-PA, 19 de julho de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 989437

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 017/2016-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput,
da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO que não
houve inscritos no concurso de remoção na terceira entrância
decorrente do Edital nº 017/2016-CSMP, publicado no D.O.E.
nº 33151 de 20/06/2016:

10º PJ COM ATRIBUIÇÕES GERAIS - REMOÇÃO - MERECIMENTO
PROCESSO Nº 024/2016-CSMP

NÃO HOUVE INSCRITOS

Belém-Pa, 20 de julho de 2015.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 989442

PORTARIA N.º 4484/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Herena Neves
Maués Corrêa de Melo;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito da vara agrária de Redenção;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça MÁRCIO DE ALMEIDA FARIAS
para, sem prejuízo das demais atribuições, ofi ciar nos autos n.º
0000156-13.2010.8.14.0045, em trâmite perante a vara agrária
de Redenção.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 20 de julho de 2016.

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional, em exercício.
Protocolo 989443

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 018/2016-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput,
da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO que não
houve inscritos no concurso de remoção na terceira entrância
decorrente do Edital nº 018/2016-CSMP, publicado no D.O.E.
nº 33151 de 20/06/2016:

1º PJ DE MOSQUEIRO - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 025/2016-CSMP

NÃO HOUVE INSCRITOS

Belém-Pa, 20 de julho de 2016.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 989445